УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ   ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИИИ  ККООЛЛЬЬЧЧУУГГИИННССККООГГОО  РРААЙЙООННАА

((УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ))

ППРРИИККААЗЗ

от 11.11.2020    №  378

Об итогах муниципального этапа

 регионального конкурса «Экологическое пространство

как средство формирования экологической культуры

 и безопасности жизнедеятельности детей дошкольного

 возраста»

            В соответствии с Распоряжением департамента образования

администрации  Владимирской области от 04.09.2020 № 907 «О проведении

регионального конкурса «Экологическое пространство как средство

формирования экологической культуры и безопасности жизнедеятельности

детей дошкольного возраста» (далее Конкурс), приказом управления

образования администрации Кольчугинского района  от 09.09.2020 года №

291 О проведении муниципального этапа Конкурса, в целях формирования у

подрастающего поколения экологической культуры и представлений о

значении природы в жизнедеятельности человека  и отбора работ для участия

в региональном этапе Конкурса с 12 октября по 11 ноября 2020 года

проведен муниципальный этап Конкурса.

        В Конкурсе принимали участие ДОУ №4, ДОУ №5, ДОУ №6, ДОУ №7,

ДОУ №8, ДОУ №10, ДОУ №12, ДОУ №14 (филиал), ДОУ №16, ДОУ №18,

дошкольная группа Большевистской основной школы.

       По результатам работы жюри  п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить итоги муниципального этапа  Конкурса (Приложение 1).

2.  Наградить победителей и призёров муниципального этапа     Выставки

  грамотами управления образования администрации Кольчугинского

  района (Приложение 2).

3.  Руководителям образовательных организаций:

3.1. проанализировать участие  воспитанников и педагогов в

муниципальном этапе Конкурса;

3.2. изыскать возможность поощрения  педагогов, подготовивших

победителей и педагогов, занявших призовые места в   муниципальном

этапе   Конкурса.

4. Назначить ответственной за доставку экспонатов на Конкурс   с  16 по

20 ноября 2020 года по адресу: г. Владимир, проспект Ленина, д.8А,

ВИРО  ведущего специалиста управления образования Прохорову Н.А.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника управления образования       Е.В.Тымчук.

Начальник управления образования                                             В.Н. Дергунов

    Приложение №1

к приказу управления образования

 11.11.2020 г. № 378

 Аналитическая справка

об итогах муниципального этапа   регионального конкурса

«Экологическое пространство как средство формирования экологической культуры и

безопасности жизнедеятельности детей дошкольного возраста»

                     В соответствии с Распоряжением департамента образования администрации

Владимирской области от 04.09.2020 № 907 «О проведении регионального конкурса

«Экологическое пространство как средство формирования экологической культуры и

безопасности жизнедеятельности детей дошкольного возраста» (далее Конкурс), приказом

управления образования администрации Кольчугинского района  от 09.09.2020 года №

291 О проведении муниципального этапа Конкурса, в целях формирования у

подрастающего поколения экологической культуры и представлений о значении природы

в жизнедеятельности человека  и отбора работ для участия в региональном этапе

Конкурса 13 ноября 2020 года проведен муниципальный этап Конкурса.

   В Конкурсе принимали участие ДОУ №4, ДОУ №5, ДОУ №6, ДОУ №7, ДОУ №8, ДОУ

№10, ДОУ №14 (филиал), ДОУ №16, ДОУ №18, дошкольная группа Большевистской

основной школы.

   На Конкурс  были представлены  работы по следующим номинациям:

1. «Экология глазами детей» - детские работы - ДОУ №4 (1 работа), ДОУ №5(2

работы), ДОУ №6 (1 работа), ДОУ №8 (5 работ), ДОУ №10 (4 работы), ДОУ №12

(6 работ), ДОУ №16 (11 работ), ДОУ №18(2 работы), дошкольная группа

Большевистской ОШ (1 работа).

2. «Природное наследие нации» - методические разработки педагогов (конспекты,

проекты, планирование) - ДОУ №5 (3 работы), ДОУ №7 (1 работа), ДОУ №10 (1

работа), ДОУ №16 (3 работы).

3. «Живые странички» - авторские сочинения детей дошкольного возраста - ДОУ №5

(3 работы), ДОУ №18 (1 работа), дошкольная группа Большевистской ОШ (1

работа).

          Жюри отметило, что представленные на конкурс работы отличались

законченностью сюжета, оригинальностью идеи, композиционного  и цветового решения.

Творческие работы  соответствовали  заявленной тематике.

             Вместе с тем, оргкомитет и жюри отметили ряд недостатков.

ДОУ №8,10,16 представили более трех работ в номинации. Не все участники

предоставили Согласие на обработку персональных данных. Заявки от ДОУ №4,8,16,

дошкольной группы Большевистской основной школы  оформлены с нарушениями

требований положения Конкурса.

Приложение №2

к приказу управления образования

 11.11.2020 г. № 378

Список

победителей и призёров муниципального этапа

регионального конкурса

«Экологическое пространство как средство формирования экологической культуры и

безопасности жизнедеятельности детей дошкольного возраста»

№ п.п. Наименование

работы

Кол

-во

Номинаци

я

Ф.И.О.

автора(ов)

Должность Название

организации

«Экология глазами детей»

1 место «Солнце ясное

встает, жизнь

большой Земле

дает!»

1 «Экология

глазами

детей»

Гордеева

Мария

воспитанник МБДОУ

«ЦРР –

детский сад

№16

«Золотой

ключик»

2 место  «Защитим планету

от мусора»

1 «Экология

глазами

детей»

Уралова

Амира

воспитанник МБДОУ

«Детский сад

№ 6»

2 место «Сбережем природу

вместе»

1 «Экология

глазами

детей»

Куватов

Зиёратшо

воспитанник МБДОУ

«Детский сад

№ 8»

2 место «Земля - наш общий

дом!»

1 «Экология

глазами

детей»

Керечанина

Моника

воспитанник МБДОУ

«ЦРР –

детский сад

№12

«Родничок»

3 место «В лесу живом

природу бережем!»

1 «Экология

глазами

детей»

Шлепкова

Варвара

воспитанник МБДОУ

«Детский сад

№ 10

«Радуга»

3 место «Берегите природу,

ведь она такая

красивая»

1 «Экология

глазами

детей»

Филимоненк

о Мария

воспитанник Большевистс

кая ОШ,

дошкольная

группа

 «Природное наследие нации»

1место Календарик добрых

дел в природе.

1 «Природно

е наследие

нации»

Фролова

Нина

Николаевна,

Садертинова

Любовь

Влавдимиро

вна

воспитатель

старший

воспитатель

МБДОУ

«ЦРР –

детский сад

№16

«Золотой

ключик»

2 место Развивающая

предметно —

пространственная

среда как средство

экологического

1 «Природно

е наследие

нации»

Александров

а Оксана

Александров

на, Фокина

Анна

воспитатели

МБДОУ

«ЦРР –

детский сад

№16

«Золотой

образования

старших

дошкольников

Андреевна.

ключик»

3место Конспект НОД

«Общество «Друзья

птиц»

1 «Природно

е наследие

нации»

Бакланова

Светлана

Фёдоровна

воспитатель

МБДОУ

«Детский сад

№ 7»

«Живые странички»

1место Поучительная

сказка по

экологическому

воспитанию «Мы

друзья природы»

1 «Живые

странички»

Дети средней

группы

Сачкова О.Е.

Шафиулина

Н.Е.

воспитатели МБДОУ

«Детский сад

№ 5

«Колокольчи

к»

2 место Авторские

сочинения детей

«Живые

истории»

1 «Живые

странички»

Дети

подготовител

ьной группы

Захарова

Н.А.

Егорова Ю.А

воспитатели МБДОУ

«Детский сад

№ 5

«Колокольчи

к»

3место Мультимедийные

книги «Дары

природы»,

«Зеленый патруль»

или правила

поведения в лесу»

1 «Живые

странички»

Дети

подготовител

ьной группы

Сугробова

Ольга

Николаевна

воспитатель

МБДОУ

«Детский сад

№ 18

«Солнышко»

п. Бавлены

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА
	(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)
	ПРИКАЗ